
    COMUNE  DI  ROGLIANO
         (PROVINCIA DI COSENZA)

    DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

   SETTORE 1^-AMMINISTRATIVO-TRIBUTI-PATRIMONIO

--- * --- * --- * --- * --- * --- * --- * --- * --- * --- * --- * ---

     N.21 /Reg.SETTORE   | N.29 /Reg.GENERALE
      |

del 26 febbraio 2015      | del 26 febbraio 2015

--- * --- * --- * --- * --- * --- * --- * --- * --- * --- * --- * ------ * --- * --- * --- * --- * --- * ---
 OGGETTO: IMPEGNO SPESA PER ABBONAMENTO A BANCA DATI "FORMULA DI MJO"  SOCIETA'
EDK EDITORE CON SEDE A TORRIANA (RIMINI) VIASANTARCANGELO N. 6 - PROROGA SERVIZIO
ANNO 2015 -           PROVVED IMENTI -

--- * --- * --- * --- * --- * --- * --- * --- * --- * --- * --- * ------ * --- * --- * --- * --- * --- * ---
     Addi ventisei del mese di febbraio dell'anno duemilaquindici alle ore  15,47 in Rogliano e presso la Sede
Comunale, il sottoscritto Giuseppe Vigliaturo nella qualità di Responsabile SETTORE
1^-AMMINISTRATIVO-TRIBUTI-PATRIMONIO

------------------------------------------------------------
PREMESSO che:
 il fine che l’amministrazione intende raggiungere è quello di garantire il corretto e tempestivo

aggiornamento della gestione e degli atti amministrativi adottati alle modifiche normative;
 il contraente viene scelto a trattativa privata diretta ai sensi dell’articolo 125 del decreto legislativo 12

aprile 2006, n. 163 e nel rispetto  del Regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi in
economia approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 24/09/2010;

TENUNTO conto che la costante e rapida evoluzione normativa che si registra in tutti gli ambiti operativi
dell’ente rende necessario un continuo e tempestivo adeguamento della gestione e degli atti amministrativi
che si vanno ad adottare;

RAVVISATA la necessità, stante anche la limitazione imposta dalla legge alle spese per la formazione e
l’aggiornamento del personale, di garantire gli organi gestionali un adeguato aggiornamento normativo e un
valido strumento di consultazione di banche dati e di utilizzo di schemi e modelli relativamente a:
� tutti i settori;   � risorse umane    � contratti di lavori pubblici
� contabilità   � demografici    � polizia locale
� tributi   � contratti di beni e servizi  � segreteria e affari generali

ATTESO che gli abbonamenti a riviste, pubblicazioni e banche dati rientrano nella fattispecie delle forniture
e servizi da eseguirsi in economia e nel caso specifico la Società MyO  srl Unipersonale detiene l'esclusività
del prodotto e quindi non presente su centrale unica  di committenza;



VISTO  in proposito il preventivo pervenuto da MyO  srl Unipersonale, avente sede legale a Torriana in Via
Santarcangiolese n. 6, (P.IVA e C.F. 03222970406) acquisito al protocollo dell’ente al n. 1920 in data
25.02.2015, dal quale si rileva che la spesa per l’attivazione dell’abbonamento annuo a Formula ammonta a
Euro 1.790,00, oltre a IVA di legge, per un totale di Euro 2.183,80 ossia pratica la stessa spesa sostenuta
nell'anno 2014 giusto affidamento del servizio con determina n. 27 del 03.03.2014;

VISTO l’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 in base al quale la stipulazione dei contratti deve essere preceduto
da apposita determinazione indicante:
 il fine che si intende perseguire;
 l’oggetto del contratto, la forma, le clausole essenziali;
 le modalità di scelta del contraente;

DATO ATTO del rispetto delle disposizioni di cui all’articolo 26 della legge n. 488/1999 ed all’articolo 1,
comma 449, della legge 27 dicembre 2006, n. 296 in quanto non risultano convenzioni attive stipulate da
CONSIP o da centrali regionali di committenza per i beni o servizi in oggetto;

RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n. 12 del 24/09/2010, con la quale è stato approvato il
Regolamento Comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia;

VISTO in particolare l'art.21, 3 comma, lettera d) del Regolamento Comunale succitato;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto il decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii.;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;

Ritenuto di provvedere in merito;

PRESO ATTO  che la presente determinazione diverrà esecutiva dopo l'apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, espresso dal Responsabile del settore 4 ai sensi
dell'art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000;

DETERMINA
Per tutto quanto in narrativa, 

DI PROROGARE  anche  per l'anno 2015 l’abbonamento annuale alla banca dati FORMULA, proposto da
MyO srl, con sede in Torriana (RN), via Santarcangiolese n. 6, (P.IVA e C.F. 03222970406) alle stesse
condizioni economiche del decorso esercizio finanziario 2014 , affidato con propria determina n. n. 27 del
03.03.2014 ossia per la somma complessiva di Euro 1.790,00 oltre IVA ;

DI ACQUISIRE in economia mediante cottimo fiduciario, ai sensi dell’articolo 125 del d.Lgs. n. 163/2006 e
del vigente Regolamento comunale per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture in economia, il servizio
formula dalla medesima società sopra citata;

DI DARE ATTO che gli abbonamenti a riviste, pubblicazioni e banche dati rientrano nella fattispecie delle
forniture e servizi da eseguirsi in economia e nel caso specifico la Società MyO  srl Unipersonale detiene
l'esclusività del prodotto e quindi non presente su centrale unica  di committenza;

DI IMPEGNARE , ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la somma di Euro 2.183,80
IVA compresa a favore di MyO SRL imputando la spesa come segue al cap. 1060.03 int. 1010202   impegno
n. 90/2015 del bilancio di previsione dell’esercizio in corso di formazione,  il quale presenta la necessaria
disponibilità;



DI ASSUMERE  alla presente determinazione il valore di contratto  secondo le clausole essenziali riportate
nell’allegata proposta commerciale e con le seguenti integrazioni:

– termini di pagamento: a presentazione fattura entro 600 giorni;

– tracciabilità dei flussi finanziari: la ditta fornitrice, come sopra rappresentata  assume gli obblighi di
“tracciabilità” dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e ss.mm. (codice C.I.G. 
Z340E18345) e si impegna a comunicare il conto corrente bancario o postale dedicato (anche in via non
esclusiva) ai sensi dell’art. 3 - comma 1 - della citata Legge n. 136/2010 e ss.mm. ove il Comune provvederà ad
eseguire i pagamenti per la formnitura in parola e relativa all’anno 2014, nonché i nominativi delle persone
delegate ad operare sul medesimo conto;

DI DARE ATTO ancora che :
-  il responsabile unico del procedimento, ai sensi dell’articolo 10 del d.Lgs. n. 163/2006 , è il dipendente

Giuseppe Vigliaturo;
- il presente provvedimento di perfezionerà ai sensi dell’art. 1326 c.c., tramite comunicazione alla Società

dell’avvenuta adozione del provvedimento di affidamento servizio;
- la liquidazione e il pagamento della relativa fattura avverrà nel rispetto delle procedure di cui all'art. 184 del

Decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000 e secondo le modalità previste nel regolamento di contabilità,
nonchè nel rispetto dei limiti del preventivo, dell'impegno spesa e della corrispondenza della fornitura
ordinata con quella ricevuta;

DI TRASMETTERE il presente provvedimento:
– all’Ufficio segreteria per la pubblicazione all’Albo Pretorio e l’inserimento nella raccolta generale;
– all’Ufficio Ragioneria per l’apposizione del visto di attestazione della copertura finanziaria della

spesa.
 Alla società MyO srl, con sede Torriana (RN), via Santarcangiolese n. 6, (P.IVA e C.F.

03222970406);
 il preventivo di spesa della società MyO srl  assunto agli atti di questo Ente in data 11.02.2014 al

prot. 1427 della somma complessiva di Euro 2.183,80 per la fornitura dei prodotti elencati ad uso
uffici comunali per il solo c.a. è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Letto, confermato e sottoscritto.-
Rogliano, li  26 febbraio 2015

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
1^-AMMINISTRATIVO-TRIBUTI-PATRIMONIO

f.to Giuseppe Vigliaturo

------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 4^ - FINANZE E SVILUPPO ECONOMICO

  Preso atto delle verifiche contabili effettuate e dell'imputazione di spesa di cui alla presente determinazione

   Vista la deliberazione della G.C. n.24 del 19.02.2010 avente ad oggetto: "Art.9 D.L. n.78/2009 convertito con
L.n.102/2009: definizione misure organizzative"

A P P O N E
il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.151, 4^ comma, del D.Lgs n.267
18 agosto 2000

A P P O N E
il visto di copertura monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa di Euro 2183 con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art.9, comma 1 lett.a) punto 2 L.102 del 3.08.2009)



che così diviene
_______                  _________________________

                                                   |                                                                                 |
| E S E C U T I V A                 | oggi  26 febbraio 2015   |

|                        ____________________________|

l'impegno è stato registrato al n.2015/90 sull'intervento 1010202   (Cap.PEG 10600003) del bilancio del corrente
esercizio

                                                                                                       IL RESPONSABILE DEL SETTORE 4
      FINANZE E SVILUPPO ECONOMICO

                                                                                                        f.to Giuseppe VIGLIATURO


